
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 20 luglio 2023 

(Presidio della qualità -criterio di costituzione) 

  

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Vista la legge n° 508/1999; 

Visto  il DPR n° 132/2003; 

Visto il DPR n° 212/2005; 

Visto lo Statuto del Conservatorio; 

Sentito Il Nucleo di Valutazione; 

Considerato che l’assicurazione di qualità è un sistema attraverso il quale gli organi di governo 

realizzano una politica della qualità della formazione, della ricerca e della terza 

missione, realizzando azioni di progettazione, messa in opera, monitoraggio e 

controllo;  

Considerato che tali azioni – opportunamente pianificate, applicate sistematicamente, 

documentate e verificabili – hanno l’obiettivo sia di produrre adeguata fiducia che 

siano disponibili gli strumenti atti a raggiungere gli obiettivi fondamentali delle 

attività di formazione e ricerca, sia di verificare il grado in cui essi sono stati 

effettivamente raggiunti 

Considerato che il sistema di AQ prevede, in particolare, la presenza del Presidio della Qualità, 

istituito e organizzato in modo proporzionato alla numerosità e alla complessità delle 

attività formative e di ricerca dell’Istituto di Alta Formazione Artistica e Musicale. 

Considerata la necessità di definire un criterio per la designazione dei componenti il Presidio di 

Qualità; 

 

Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

D E L I B E R A 

 

Il Presidio di Qualità del Conservatorio Santa Cecilia, nominato dal Direttore, sarà costituito dai due Capi dei 

Dipartimenti più numerosi in termini di Scuole, Corsi e settori disciplinari ad essi afferenti, a cui si aggiunge, 

in rappresentanza della componente studentesca, uno studente individuato tra quelli che fanno parte del 

Consiglio accademico. 

 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore 

Anna Maria Ferrante Franco Antonio Mirenzi 

 

Firme autografe omesse ai sensi del D.lgs. n. 39/93 

 

 

Prot. n. 0010927 anno 2023 del 22/07/2023

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

